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Lovforslagets overgang: til anden behandling; 
vedtoges, uden afstemning; s ! ; : , 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, a,t lovforslaget henvises til et 
udvalg ^på, 21 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold)/ Dét er :-Vedta" 
get". ' ' '홢 ' 

홢 Den næste sag på dagsordenen var : \ 

; ) Første behandling af forslag til lov: om een-,'. 
dring-af lov om Danmarks erhvervsfond. , 

" (Lovforslaget (nr. 32) findes i tillæg A. sp. 
829, frém&ættélsen i tidenden SIp., 171)... ' 

홢'! 'Lovforslaget sattes til for handling: 

Jørgen'Peder Hansen: Handelsministerens1 . 
lovforslag er alene udtfykifor' et 'påtræn- 
gende ønske fra eksportkreditrådet om en. 
udvidelse af beløbsrammen for garantier og 
kåutioi,iér fra 6,5 milliard kr. til 8,5 milliard' 
kr. Der er altså ikke tale om nogen egentlig 
lovrevision, men alene om en. ajourføring pâ: 
et enkelt 'p'uDkt. ' /  1 ' ' 

Vi kan give; tilslutning til dette ønske, 
men jeg er ikke overbevist' om, at rammen 

. kan holde ret længe. Vi oplever netop i disse 
år en stigning i industrieksporten på om- 
kring 15.pct.: Det betyder- ved anvendelse af 
simpel reguladetri; at vi1 allerede om et års 
tid skal have loven ;for igen. Det har vi ikke 
noget itnód,@ -men.' - vi  > har .heller' ikke noget: 
imod at drøfte, om de 2 milliarder kr.s udvi- 
delse også er tilstrækkelig. Hellere 'det end 
den i'J praktiserede w fremgangsmåde med 
at : skulle ; sikre 홢: skibskonttäkter; 홢 på for- 
ventet tilslutning i; folketinget' på et" 
senere tidspunkt. Ville det ikke have 
været muligt allerede i: forsommeren at have 
haft et sådant overblik over trækket inden 
for beløbsrammen, at vi kunne have gen- 
nemført en forhøjelse, inden .folketinget tog 
på ferie? Det er et spørgsmål, jeg stiller til 
håhdelsmmisteren. Jeg vil anbefale, at man 
næste, gang kommer ij god tid, og jeg tror 
altså ikke, at det vil våre så længe, inden 
man kömmer kommerigen. ' .' }홢'\ ' , 홢 

Herudover vil jeg gerne komme med, et" 
par bemærkninger til handelsministerens 

omtale af renteproblemätikken. Måske har 
der allerede, nu fundet: en afklaring sted i 
Paris.; Det /kan handelsministeren = måske 
fortælle os; noget om, Jeg er ikke højt, uenig 
med ministeren i, at ; renten på 6 ,pet. ikke; 
står i  et, rimeligt forhold til renteniveauet på 
verdensmarkedet. 7 pet. vil også efter min 
mening være mere acceptabelt,, og forment- 
lig vil en sådan rentesats være, udtryk for en 
san.erjn.gsr.ente på verdensmarkedet. , ; 

På, baggrund5 af-, ministerens .fremsætte!-, , 
sestale vil'j eg egerne'vide, hvorvidt Danmark 
fremfor andre nationer har fremført ganske 
særlige ønsker om ændringer ilden gældende: 
overenskomst for skibskreditter. Jeg tænker 
her på de stedfindende forhandlinger i Paris. 
Det er jo meget betydelige, problemer med 
omfattende interesser inddraget, som vi her 
står over för, ikke mindst for dansk værfts- 
industri og de ca. 20.000 som er beskæfti- 
get h e r . .  홢 홢 

Det forekommer mig i øvrigt, at de dan- , 
skerværfter har klaret sig på en overorden/t홢 
lig smuk, måde, i i den. verdensomspændende 
konkurrence. Vi ved, :at skibsbygmngssubsir. 홢 
diern.e: ofte Har. Været draget ind i debatten-, 
og vi ved, at . de indtager en'. fremtrædende:. 
plads, óveralt. -Andre; lande har benyttet; 
skibssubsidier i en større udstrækning ',t,idli- 
gere, endi.vi har gjort det, ; og, jeg kunne 
tænke mig a t  få at videt .hos ismmisteren, 
hvorledes han bedømmer^ Danmarks stilling 
i dette billede i dag. 홢 Er den blevet ugunsti-, 
gere, eller er den blevet bedret i de senere 
år? ' , / .-i 
- Endelig. peger ; handelsminister en på risi- 

koen ved de; stigen.de forpligtelser. Ja, ser vi 
påitallene .for de .senere;års tab, så aviser de, 
en vis stigning, : og tab @ er naturligvis altid, 
beklagelige. Men ladmig-spørge handelsmini,.: 
steren; om han bedømmer .denne udvikling i 
de senere år 홢 når han nu.;;tager den frem i 

< sin fremsættelsestale; 홢 som så hastigt acce- 
lererende, at han; overvejet ændringer i lov- 
givningen af. denne grund.:; , 홢 

Det er en stor. part - af beløbsrammen, det 
er, rigtigt,, som .skibskontrakterne lægger be- 
slag på, og. det er også .rigtigtj,;at indtjenin- 
gen i rederisektoren er af afgørende betyd- 
ning. I disse: år oplever vi en højkonjunktur, 
og der kan. ske omslag, idet. ye'd ivi. - i I Ved, 
alle,, at verdensbegivenhederne ; ofte Spiller 
afgørende ind på; dette område...Det har de,: 


